РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРИНИЧНО-ЛУГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  25.03.2016                                         х. Кринично-Лугский                         №  82
                          х. Кринично-Лугский
О проведении торгов в форме аукциона, открытого по составу участников и форме подачи предложения о цене на право заключения договоров купли-продажи  нежилого здания и земельного участка, находящихся в муниципальной

собственности муниципального образования «Кринично-Лугское сельское поселение»
В соответствии со статьями  447, 448, 449 Гражданского кодекса Российской Федерации,  статьёй 18 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьёй 15 Областного закона от 15.01.2001 № 125-ЗС «О порядке управления и распоряжения государственной собственностью Ростовской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Провести торги в форме аукциона, открытого по составу участников и форме подачи предложения о цене на право заключения договоров купли-продажи нежилого здания и земельного участка , находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Кринично-Лугское сельское поселение»:
- Лот 1: Нежилое здание( административное), площадью 864,7 кв.м год постройки 1984,  колличество этажей - 2, цвет: общее техническое состояние внутренних помещений –не удовлетворительное, рыночная стоимость 296071 (двести девяносто шесть тысяч семьдесят один рубль )  НДС не предусмотрен.
-Лот 2 : Земельный участок , общей площадью 500 кв.м, под объектом недвижимости находится в собственности, рыночная стоимость 27455 руб.( Двадцать семь тысяч четыреста пятьдесят пять рублей)
Шаг аукциона – 5%, размер задатка – 10% от начальной цены  административного здания.

2. Отделу имущественных и земельных отношений Администрации Кринично-Лугского сельского поселения  разместить извещение о проведении аукциона в еженедельнике «Родник» и на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru.
3. Образовать аукционную комиссию по выработке решений об организации и проведении аукциона на право заключения договоров купли-продажи административного здания и земельного участка:

Председатель комиссии:

Траутченко Г.В. – Глава Администрации Кринично-Лугского сельского поселения.
Члены комиссии:

Ищенко Г.Н.
- Специалист первой категории по имущественным и земельным отношениям .

Харченко Е.В.
- инспектор по имущественным земельным отношениям

Ворощук Е.Г.               – заведующая сектором экономики и финансов.

4. Аукционной комиссии разработать и утвердить регламент работы аукционной комиссии.

5. Определить организатором аукциона на право заключения договоров купли-продажи административного здания и земельного участка  отдел имущественных и земельных отношений Администрации Кринично-Лугского сельского поселения.

6. Поручить организатору аукциона подготовить на утверждение аукционную документацию в срок до 01.04.2016г.
7. При подготовке и проведении аукциона руководствоваться действующим законодательством.

          8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Кринично-Лугского сельского поселения

	Г.В. Траутченко

	Постановление вносит:

Специалист первой категории по имущественным и земельным отношениям
Г.Н. Ищенко